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Protokół Nr LX/22 

z LX sesji Rady Gminy Mieścisko w dniu 19 grudnia 2022 r.  

w godzinach od 12.00 do 14.00 w sali sesyjnej Urzędu Gminy Mieścisko. 

 

Adn. 1 

LX sesję Rady Gminy Mieścisko otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy – P.Kamila 

Mazurek. Na wstępie powitała Wójta Gminy – P.Przemysława Renna, radnych Rady Gminy, 

Sekretarz Gminy – P.Alicję Kędracką, Skarbnik Gminy – P.Paulinę Durak, dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Mieścisku – P.Natalię Pałczyńską, dyrektora Przedszkola „Leśne Ludki” w 

Mieścisku – P.Danutę Ciszewską, dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Mieścisku – 

P.Włodzimierza Naumczyka, kierownik referatu inwestycji i infrastruktury – P.Magalenę 

Walkowiak, dyrektor Centrum Usług Wspólnych – P.Aleksandrę Rataj, prezesa AQUANET 

Mieścisko – P.Macieja Wojtyszyna, inspektor ds. obsługi organów gminy – P.Wiesławę Kujawę, 

mecenasa – P.Michała Walkowiaka, sołtysów wsi i informatyka – P.Piotra Mnichowskiego.  

(Lista obecności gości na sesji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, że sesja jest nagrywana i transmitowana, 

administratorem danych jest Gmina Mieścisko, a klauzula informacyjna zamieszczona jest w 

Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Mieścisko i na drzwiach sali sesyjnej Urzędu Gminy. 

Adn. 2 – Stwierdzenie quorum 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o elektroniczne potwierdzenie obecności 

na sesji, po czym stwierdziła, że na sesji na 15 radnych obecnych jest 11, co stanowi quorum, 

a zatem Rada jest prawomocna do prowadzenia obrad i podejmowania uchwał.  

(Radni nieobecni: Ryszard Rodzewicz, Rafał Borowiak, Marian Witucki, Janusz Lipkowski) 

(Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu). 

 

Adn. 3 – Przedstawienie porządku obrad LX sesji Rady Gminy – możliwość wprowadzenia 

zmian 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad sesji został dostarczony  

z wyprzedzeniem i następnie zwróciła się z zapytaniem czy ktoś wnosi do niego zmiany ? 

Do Porządku obrad nikt nie wniósł zmian. Następnie odczytała porządek obrad LX sesji, który 

stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 
                

Adn. 4 – Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół z ostatniej sesji był do wglądu w 

biurze Rady i nikt do niego nie wniósł zastrzeżeń a zatem zgłosiła wniosek o jego przyjęcie 

bez odczytywania prosząc radnych o oddanie głosu za pomocą urządzeń elektronicznych. 

Protokół z ostatniej sesji w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie przy 11 głosach „za”. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu). 

 

Adn.5 – Zapytania sołtysów 

Sołtysi nie zabrali głosu. 
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Adn. 6 – Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

Wójt Gminy – Przemysław Renn przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie 

międzysesyjnym od 29 listopada br. do 18 grudnia br. 

(Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym stanowi Załącznik Nr 5 do 

protokołu). 

Do przedstawionego sprawozdania nikt nie zgłosił zapytań. 
 

Adn. 7 - Sprawozdanie Przewodniczących z pracy stałych Komisji Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy przedstawili sprawozdania z prac Komisji w 

okresie międzysesyjnym: 

- radny Robert Kozłowski – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i 

Budżetu: 

Komisja w okresie międzysesyjnym odbyła 2 posiedzenia: 

1) 8 grudnia br. – tematem posiedzenia było opracowanie planu pracy komisji na I półrocze 

2023 r. 

2) 12 grudnia br. – tematem było opiniowanie materiałów na dzisiejszą sesję; 

- radny Tomasz Kozłowski – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych  

i Samorządu: 

Komisja od ostatniej sesji odbyła 1 wspólne posiedzenie komisji, którego tematem było 

zaopiniowanie materiałów na dzisiejszą sesję; 

- radny Roman Kulczyński – Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa, Ochrony 

Środowiska i Komunikacji: 

Komisja od ostatniej sesji odbyła 1 wspólne posiedzenie stałych komisji, którego tematem było 

zaopiniowanie materiałów na dzisiejszą sesję; 

 

- Komisja Rewizyjna na sesji nie złożyła sprawozdania z uwagi na nieobecność na sesji radnych, 

którzy są jej członkami. 

 

Adn. 8 - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Mieścisko na rok 

2022 po uwzględnieniu autopoprawki. 

Skarbnik Gminy – Paulina Durak poinformowała, że do projektu uchwały przedstawionym na 

wspólnym posiedzeniu Komisji wprowadza się dwie autopoprawki: 

- Autopoprawka Nr 1 w wyniku której: 

1. Zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 8.231,82 zł: 

- o kwotę 8.007,00 zł z tytułu środków otrzymanych na edukację dzieci z Ukrainy, 

- o kwotę 0,36 zł – dodatki na niektóre źródła ciepła – korekta wcześniej wprowadzonych 

zmian, 

- o kwotę 224,46 zł – środki otrzymane z tytułu dotacji na Kartę Dużej Rodziny. 
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2.Zmniejsza się dochody i wydatki o kwotę 2.880.000,00 zł z tytułu środków otrzymanych na 

Rewitalizację parku Św.Huberta. 

Autopoprawka Nr 2 – w wyniku której dokonuje się zmian w planie finansowym Zakładu 

Aktywności Zawodowej w Gołaszewie (część otrzymanej dotacji przenosi się na wydatki 

inwestycyjne). 

Skarbnik Gminy odczytała wszystkie zwiększenia i zmniejszenia dochodów i wydatków w 

budżecie gminy na 2022 rok po uwzględnieniu Autopoprawek. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad projektem 

uchwały. 

Na 11 radnych obecnych na sesji, uchwała po uwzględnieniu Autopoprawek w głosowaniu 

została podjęta jednogłośnie. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu). 

(Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Mieścisko na rok 2022 stanowi 

Załącznik Nr 6 do protokołu). 

 

Adn. 9 - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Mieścisko na lata 2022-2032 po uwzględnieniu autopoprawki. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że do projektu uchwały przedstawionego na wspólnym posiedzeniu 

Komisji wprowadzone zostają Autopoprawki Nr 1 i 2 zgodnie ze zmianami wynikającymi ze 

zmian dokonanych w budżecie. 

W wyniku zmian budżetowych zmienia się Załącznik Nr 1 WPF w dochodach i wydatkach oraz 

przychodach oraz zmienia się Załącznik Nr 2 – Wykaz przedsięwzięć w którym dokonuje się 

zmian w przedsięwzięciach, które zostały przesunięte na rok 2023 oraz w kwotach, które 

zostaną omówione przy projekcie budżetu na rok 2023. Dotyczy to następujących 

przedsięwzięć; 

1) Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Wiela, 

2) Budowa Przychodni Lekarskiej w Mieścisku, 

3) Rewitalizacja Parku Św.Huberta w Mieścisku, 

4) Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Mieścisku; 

 

Do projektu uchwały zgłosił zapytanie: 

- radny Kulczyński -  planuje się zaciągnąć w kolejnych latach 3.000.000 zł zobowiązania 

dłużnego. Na co planuje się zaciągnąć zobowiązanie ? 

- Skarbnik Gminy wyjaśniła, że to wynika z projektu budżetu Gminy na 2023 rok. Wprost 

trudno jest określić na co będzie przeznaczone. Część na pokrycie deficytu budżetowego a 

część na realizację inwestycji. 

W związku z brakiem dalszych zapytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad 

projektem uchwały po uwzględnieniu Autopoprawek. 

Na 11 radnych obecnych na sesji, uchwała wraz z Autopoprawkami w głosowaniu została 

podjęta jednogłośnie. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu). 

(Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieścisko 

na lata 2022-2032 stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu). 
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Adn.10 - Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o projekcie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieścisko na lata 2023-2032. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu o projekcie 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieścisko na lata 2023-2032 

wyraziła opinię pozytywną z uwagą zawartą w pkt II.2 uzasadnienia, które dotyczą, że 

objaśnienia przyjętych wartości w WPF a nie powinny stanowić osobnego Załącznika, a jedynie 

dołączane być do WPF. 

(Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały w 

sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Mieścisko na lata 2023-2032 stanowi 

Załącznik Nr 9 do protokołu). 

Radni nie zgłosili zapytań do opinii RIO. 

 

Adn.11- Przedstawienie autopoprawki Wójta do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Mieścisko na lata 2023-2032. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że Autopoprawka dotyczy zmian w Załączniku Nr 1 WPF tzn. 

wielkości dochodów i wydatków oraz przychodów i zostaną one dostosowane do wielkości, 

które wynikać będą z autopoprawki do budżetu na rok 2023.  

Ponadto w Załączniku Nr 2 WPF dokonano zmian w Wykazie przedsięwzięć: 

- stacja biwakowa Tumidaj – dodając okres realizacji  na rok 2023 i kwotę środków 50.000 zł; 

- budowa „Przychodni Lekarskiej w Mieścisku” – dodając kwotę 920.000 zł do kwoty już 

planowanych wydatków; 

- budowa „Kanalizacji sanitarnej w m.Wiela” – zmniejsza się wydatki o  700.000 zł, 

- „Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Mieścisku” – zmniejsza się wydatki o kwotę 

400.000 zł, dodając w 2023 roku; 

- „Rewitalizacja parku Św.Huberta w Mieścisku” – przesunięcie wydatków z roku 2022 w 

kwocie 4.120.000 zł na rok 2023. 

Kwota przychodów zwiększyła się o 800.000 zł i o taką kwotę zwiększył się również deficyt. 

Do wprowadzonej Autopoprawki radni nie zgłosili zapytań. 

 

Adn.12 - Głosowanie autopoprawki Wójta do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Mieścisko na lata 2023-2032. 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania autopoprawki do WPF na lata 2023-2032. 

Na 11 radnych obecnych na sesji, Autopoprawka w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. 

 

Adn.13 -  Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieścisko 

na lata 2023-2032 z autopoprawką. 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie WPF z 

autopoprawką. 

Na 11 radnych obecnych na sesji uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie. 

(Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieścisko na lata 2023-2032 

stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu). 

 

Adn.14 - Odczytanie projektu uchwały w sprawie budżetu Gminy Mieścisko na rok 2023 wraz 

z uzasadnieniem. 
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Skarbnik Gminy przedstawiła najważniejsze założenia wynikające z projektu budżetu Gminy na 

2023 rok. 

(Prezentacja projektu budżetu Gminy na 2023 rok stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu). 

 

Adn.15 - Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o projekcie uchwały 

budżetowej na rok 2023. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu wydała o 

projekcie uchwały budżetowej Gminy na rok 2023 opinię pozytywną z uwagami zawartymi w 

pkt I.2 oraz w pkt II.5 uzasadnienia i jednocześnie omówiła przedstawione uwagi. Błędnie 

zakwalifikowane niektóre przedsięwzięcia w ramach funduszu sołeckiego zostały 

uwzględnione w Autopoprawce do projektu budżetu. 

(Opinia RIO o projekcie uchwały budżetowej stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu). 

 

Adn.16 - Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o możliwości 

sfinansowania deficytu budżetu Gminy Mieścisko w roku 2023. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa wyraziła o możliwości 

sfinansowania deficytu budżetu Gminy Mieścisko w roku 2023 opinię pozytywną z uwagą o 

możliwości sfinansowania deficytu. 

(Opinia RIO o możliwości sfinansowania deficytu budżetu Gminy w roku 2023 stanowi 

Załącznik Nr 13 do protokołu). 

 

Adn.17 - Odczytanie opinii Komisji stałych Rady Gminy o projekcie budżetu Gminy na rok 

2023. 

Przewodnicząca Rady odczytała opinię stałych komisji Rady Gminy Mieścisko o projekcie 

budżetu Gminy na 2023 rok. 

(Opinia stałych komisji Rady Gminy stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu). 

 

Adn.18 -  Przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie opinii Komisji stałych Rady Gminy. 

Wójt wyraził swoje stanowisko w sprawie opinii stałych komisji Rady Gminy i jednocześnie 

poinformował, że kwoty dotyczące projektu budżetu zawarte w w/w opinii uległy zmianie w 

związku z wprowadzonymi Autopoprawkami. 

 

Adn.19 - Przedstawienie autopoprawek Wójta do projektu uchwały w sprawie budżetu 

Gminy Mieścisko na rok 2023. 

Autopoprawki Nr 1 i 2 Wójta Gminy do projektu uchwały budżetowej na 2023 rok odczytała 

Skarbnik Gminy – Paulina Durak. 

(Autopoprawka Nr 1 do uchwały budżetowej na rok 2023 stanowi Załącznik Nr 15 do 

protokołu). 

(Autopoprawka Nr 2 do uchwały budżetowej na rok 2023 stanowi Załącznik Nr 16 do 

protokołu). 

 

Adn.20 - Dyskusja nad projektem budżetu Gminy na rok 2023. 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad budżetem w której radni zgłaszali zapytania: 

- radny Kulczyński: 
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1) dotyczy wydatków na utrzymanie cmentarzy w wysokości 3.000 zł. Co w ramach tego ma 

być robione ? 

2) dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej w wysokości 945.580 zł. Czego dotyczy ? 

W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że kwota na utrzymanie cmentarzy dotyczy dawnych 

nieczynnych cmentarzy. 

W kwestii dotacji do Biblioteki Skarbnik Gminy wyjaśniła, że jest to dotacja podmiotowa na 

działalność instytucji, która corocznie się pojawia; 

- radny Kozłowski Tomasz: 

1) sprawa zmniejszenia wydatków na kanalizację w Wieli ? 

1) czego dotyczą wydatki w kwocie 240.000 zł na kontenerową szkołę ? Czy to są całościowe 

koszty, czy tylko prognozowane ? 

2) sprawa zmniejszenie wydatków z termomodernizacji szkoły ?  

Odpowiedzi na pytania udzielił Wójt Gminy: 

- przesunięcie wydatków na kanalizację w Wieli było już w Autopoprawce do zmian w budżecie 

w roku 2022. Przesunięcie planowanego dochodu z promesy. Ta część pochodząca z promesy 

jest na koncie KOWR-u. Zdejmujemy wkład własny. Powrót do poprzedniego stanu środków 

w tym zadaniu nastąpi na sesji w styczniu 2023 roku.  

- kontenery – jesteśmy po różnych ofertach, rozmowach z różnymi przedsiębiorcami. Głównie 

koordynowanymi przez dyrekcję szkoły. Mamy oszacowane koszty. 

- zmniejszenie wydatków z termomodernizacji szkoły – 400.000 zł są to oszczędności, które 

pozostały z przeprowadzonej procedury negocjacji. Te środki mogą zostać spożytkowane na 

zakup kontenerowej szkoły; 

- radny Karasiewicz: 

1) kiedy planuje się budowę sali gimnastycznej w Popowie Kościelnym ? 

2) środki w budżecie na remont dróg. Czy są środki na budowę drogi do Popowa Kolonii i do 

osiedla domków jednorodzinnych ? 

Odpowiedzi na pytania radnych udzielił Wójt Gminy: 

- koszt budowy sali szacujemy na 4 mln zł. Termin realizacji będzie uzależniony od tego czy 

będzie można wyłonić wykonawcę. 

- w projekcie budżetu – mamy planowane środki na zadania związane z utrzymaniem dróg. W 

ramach tego różne drogi są naprawiane dlatego, że część z nich jest finansowana z funduszu 

sołeckiego np. zakup kruszywa. Wójt widzi potrzebę naprawy tej drogi. Jeśli chodzi o drogi na 

osiedlu domków jednorodzinnych w Popowie Kościelnym wyjaśnił, że może skończy się 

finalizowanie wykupu gruntów w przyszłym roku aby można w kolejnych latach występować 

o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Dróg Samorządowych. 

- radny Kulczyński – przedstawił swoją opinię do projektu budżetu Gminy na 2023 rok: 

„W wyniku wysokiej inflacji mamy wyższe koszty związane z realizacją naszych zadań 

inwestycyjnych, jak również większe trudności w pozyskiwaniu dodatkowych środków 

finansowych na wykonywanie zadań Gminy. Zaplanowane dochody na 2023 rok z tytułu 

udziału w podatku dochodowym zgodnie z pismem Ministra Finansów mamy niższe o około 

1,3 mln zł niż planowane na 2022 rok. Ponadto w 2023 roku według projektu budżetu, Gmina 

będzie musiała dopłacić brakującą kwotę 688 tys.zł w związku z wyższymi kosztami, niż 

dochodami związanymi z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych. Te dwie 

pozycje uszczuplają budżet gminy o prawie 2 mln zł.Za te środki moglibyśmy wykonać niektóre 

zadania gminy ze środków własnych. Pomimo wymienionych tylko niektórych trudności 



7 
 

projekt budżetu Gminy na 2023 rok według mojej opinii jest dobrze opracowany i będę 

głosował za jego przyjęciem, ponieważ przekonały mnie do tego dane umieszczone w 

projekcie, przedstawię tylko kilka z nich:  

1. Dochody budżetu planowane na 2023 rok wynoszą 37.245 tys.zł i są wyższe o 4,8 tys.zł niż 

planowane na 2022 rok. 

2. Wydatki budżetu planowane na 2023 rok wynoszą 42.100 tys.zł i są wyższe o ponad 5 mln 

zł, niż planowane na 2022 rok. 

3.Deficyt budżetu planowany na 2023 rok wynosi 4.895 tys.zł i jest wyższy o 200 tys.zł, niż 

planowany na 2022 rok – sfinansowany z wolnych środków oraz z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów. 

4. Dochody majątkowe planowane na 2023 rok wynoszą 7.398 tys.zł i są wyższe o ponad 3,8 

mln zł niż planowane na 2022 rok, co stanowi około 20% ogółem planowanych dochodów, a 

dochody ze sprzedaży majątku planowane są na 831 tys.zł – także wysokie jak na naszą Gminę. 

5.Wydatki majątkowe planowane na 2023 rok wynoszą 14.389 tys.zł, co stanowi ponad 30% 

ogółem planowanych wydatków, czyli bardzo dobry wskaźnik realizacji inwestycji w naszej 

Gminie na 2023 rok”. 

- radny Tomasz Kozłowski: 

1) w jakim kierunku planuje się wodociągowanie w Gołaszewie ? 

2) czy wydatki na utrzymanie budynków komunalnych finansowane są z czynszów, czy 

dokładamy z budżetu gminy ? 

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy: 

- wodociągowanie we wsi Gołaszewo wynika z potrzeb mieszkańców i budowa będzie na 

odcinku w kierunku Janowca Wlkp. Dokumentacja jest już opracowywana. 

Jeśli chodzi o zasoby mieszkaniowe – Skarbnik Gminy wyjaśniła, że wydatki na gospodarkę 

mieszkaniową są w całości pokrywane z dochodów za wynajem. To są bardzo duże wydatki. 

W projekcie budżetu zaplanowano wysokość wydatków tak jak dochodów. 

Z kolei Wójt wyjaśnił, że praktyka mieszkaniowa jest ukierunkowana na grupę osób o niskich 

dochodach. Pamiętać trzeba, że zasoby gminy są stare. Najmłodszy budynek mieszkaniowy 

powstał w 1995 roku. Nasi najemcy mają ograniczone dochody. Przed gminą będą zadania na 

najbliższe lata, w tym min. o zmianę źródeł ciepła. Bo tego typu wydatki są po stronie 

właściciela i będzie się to wiązało ze zwiększeniem wydatków żeby stopniowo w latach 

dochodzić do zmian źródeł ciepła w tych lokalach. 

Na tym wyczerpano dyskusję nad projektem budżetu Gminy na 2023 rok. 

 

Adn.21 -  Głosowanie wniesionych propozycji autopoprawek Wójta. 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania wniesionych przez Wójta Autopoprawek 1 i 2 

do projektu uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Na 11 radnych obecnych na sesji Autopoprawki w głosowaniu zostały przyjęte jednogłośnie. 

 

Adn.22 - Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Mieścisko z autopoprawkami na rok 

2023. 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania projektu uchwały budżetowej na 2023 rok z 

autopoprawkami. 
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Na 11 radnych obecnych na sesji, uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie, co ten 

fakt ogłosiła Przewodnicząca Rady stwierdzając, że budżet na 2023 rok został przyjęty, 

jednocześnie gratulując jednomyślności. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 17 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie budżetu Gminy Mieścisko na rok 2023 stanowi Załącznik Nr 18 do 

protokołu). 

 

Adn.23 - Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłat dla odbiorców usług zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy. 

19 stycznia 2023 roku wygasa obecnie obowiązująca uchwała o dopłacie do 1 m3 wody. W 

związku z powyższym Wójt przedkłada nowy projekt uchwały w którym proponuje się dopłatę 

do 1 m3  w wysokości 1 zł plus VAT co koresponduje ze środkami zaplanowanymi w budżecie. 

Jest to jedna z kolejnych dopłat, która dotyczy też gospodarki śmieciowej. Znana też jest opinia 

stałych komisji dot. projektu uchwały. Proponowana wysokość jest niższa niż była, a wydatek 

w budżecie jest spory. Należałoby się zastanowić do kiedy tę dopłatę stosować. Z roku na rok 

te dopłaty maleją.  

- radny Kulczyński – zwrócił się z prośbą do Wójta żeby wyjaśnił sprawę dopłat do wody i jak 

to wygląda w innych gminach i wyjaśnił wyborcom, którzy oglądają sesję o co chodzi w tych 

dopłatach aby nie było że myśmy sobie to wymyślili. Jak to wygląda z dopłatą w innych 

gminach ? 

- Wójt – w roku 2022 zabezpieczyliśmy w budżecie na dopłatę do wody 440.000 zł, w 2023 

roku 230.000 zł. Jeśli chodzi o dopłaty przez gminy to wody, to bardzo mało gmin to stosuje. 

W założeniu było, że te dopłaty na terenie naszej gminy w 2019 roku przestaną obowiązywać 

ponieważ do tego roku byliśmy zobowiązani do ich stosowania, co wynikało z umowy 

pomiędzy partnerami, jakim są gmina Mieścisko i AQUANET. Jesteśmy w obliczu ustalenia 

nowych taryf. Wiemy, że te proponowane taryfy nie były akceptowane przez Wody Polskie. 

Powinniśmy obrać kierunek żeby tych dopłat nie stosować. Łatwiej jest dla zakładu 

wodociągowego kiedy wystąpi o dopłatę do gminy. Należałoby się  zastanowić nad wysokością 

ceny wody. Chociażby sam fakt, że staramy się ciągle inwestować w sieć wodociągową. Przed 

nami kolejny rok inwestycji kanalizacyjnych i wodociągowych.Jestem zwolennikiem 

odchodzenia od tych dopłat. 

- Przewodnicząca Rady – poinformowała, że komisje stałe na posiedzeniu przedyskutowały 

projekt uchwały i wszystkie komisje wydały opinię negatywną. Radni zwrócili uwagę na 

sytuację ekonomiczną gminy, przede wszystkim na wcześniejszą decyzję Rady w sprawie 

dopłaty do gospodarki odpadami, gdzie kwota dopłaty to prawie 70.000 zł tj. około 15 zł na 

osobę na miesiąc. Zważywszy, że te środki pochodzą z dochodów własnych jest to koszt w 

znaczący sposób wpływający na budżet gminy. Natomiast kwota 1 zł i 8 gr za 1 m3  przy 

założeniu średniego zużycia na mieszkańca 3 m3  na miesiąc nie ma już realnego wpływu na 

obniżenie kosztów w gospodarstwie domowym i dlatego Komisje wyraziły negatywne opinie 

do projektu uchwały.  

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad projektem 

uchwały. 

Na 11 radnych obecnych na sesji: 8 głosowało „przeciw”, 2 było „za” 1 radny wstrzymał się od 

głosu. 
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Większością głosów uchwała w sprawie ustalenia dopłat dla odbiorców usług zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę została odrzucona. 

 

Adn. 24 -  Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Mieścisko na 2023 rok. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy – Alicja Kędracka. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad projektem 

uchwały. 

Na 11 radnych obecnych na sesji, uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 19 do protokołu). 

 

Adn.25 -  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady 

Gminy na I półrocze 2023 r. 

Plany pracy  stałych Komisji Rady na I półrocze 2023 rok  przedstawili Przewodniczący Komisji. 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej z uwagi na nieobecność na sesji jej członków odczytała 

Przewodnicząca Rady – Kamila Mazurek. 

W związku z brakiem pytań do przedstawionych planów pracy, Przewodnicząca Rady 

przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały. 

Na 11 radnych obecnych na sesji, uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 20 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy na I półrocze 

2023 r. stanowi Załącznik Nr 21 do protokołu). 

 

Adn.26 -  Interpelacje i zapytania radnych 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w okresie od ostatniej sesji nie wpłynęła żadna 

interpelacja ani zapytanie na piśmie. 

 

Adn. 27 - Wolne głosy i wnioski 

Głos w dyskusji został zgłoszony ze strony mieszkańców gminy obecnych na sesji, a była nim 

mieszkanka wsi Nieświastowice-Huby Pani Przybysz kierując do Wójta Gminy następujące 

pytania: 

1) zwróciła się z pytaniem odnośnie wynajmu kontenerów na szkołę za 240.000 zł, o które 

pytał wcześniej P.radny. W jakim czasie  jest przewidziana ta termomodernizacja i zarazem 

wynajem kontenerowej szkoły ? 

- Wójt w odpowiedzi wyjaśnił, że w środę będziemy zawierać umowę z wykonawcą. Termin 

realizacji określony jest zgodnie z postępowaniem przetargowym do 30 czerwca br. a zatem 

na ten okres od 1 lutego 2023 r. albo 30 stycznia 2023 r. do końca czerwca przewidujemy 

wynajem. 

- P.Przybysz – „czy nie możnaby przesunąć tego na wakacje, bo jeżeli działoby się w 2 

miesiącach wakacyjnych to te koszty by znacznie zostały obniżone bo 240.000 zł jest to 

niemała kwota”. 

- Wójt – „termin wynika z umowy o dofinansowanie na pozyskanie środków. Pan Marszałek 

określił termin realizacji w taki sposób, a nie inny. Stąd też przewidujemy realizację inwestycji 

do czerwca 2023 roku”. 
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- P.Przybysz – „mamy też na terenie gminy kanalizację. Tutaj były informacje, padły znaczące 

inwestycje na terenie kilku wsi i pytanie czy na rejon Nieświastowic jest coś przewidziane w 

czasie kadencji Wójta i Rady z inwestycji kanalizacji ?” 

- Wójt – „nie mamy takiej inwestycji zaplanowanej ani w przyszłorocznym budżecie ani w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej” 

- P.Przybysz – „czy ktokolwiek się nad tym pochylił. Też jesteśmy mieszkańcami, 

odprowadzamy podatki, tak jak wszyscy, a tak naprawdę nie dzieje się tam nic od kilku lat, 

więc bardzo prosimy o uwzględnienie przy okazji następnej Komisji Rady. Napewno też jako 

mieszkanka taki wniosek złożę w tym zakresie”. 

- Wójt – „myślę, że tutaj potrzeby związane z rozwojem infrastruktury są wszystkim doskonale 

znane. Czy  mieszkańcy przez radnych zgłaszają, czy na zebraniach wiejskich. Natomiast 

jesteśmy świadomi tego jakie mamy możliwości chociażby samo przystąpienie do 

opracowania dokumentacji związanej z budową kanalizacji do Wieli. To był długoletni proces, 

który wymaga dostosowania tutaj przepisów w zakresie Krajowego Programu Oczyszczania 

Ścieków Komunalnych i to jest dla  nas priorytetowe zadanie abyśmy mieli to nasycenie, które 

pozwoli nam uniknąć naliczania kar dla państwa polskiego, ponieważ te plany powinny być 

wykonane do 2015 roku. Tam mówimy o nasyceniu na poziomie 95%.Natomiast zostało to 

podniesione w ostatnich negocjacjach Rządu z Komisją Europejską do poziomu 98%, co nas 

obliguje do tego, aby w pierwszej kolejności inwestycje kanalizacyjne prowadzić na terenie 

gdzie mamy wyznaczoną aglomerację, a ta aglomeracja jest ściśle określona w uchwale Rady 

Gminy, co zostało zaaplikowane do Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 

I to jest priorytet i tak naprawdę w momencie w którym będziemy mogli mówić o zakresie 

realizacji tej inwestycji czy w między czasie, będziemy na pewno myśleć jak rozbudowywać tę 

sieć. Natomiast co roku te sieci są rozbudowywane w tych miejscach gdzie najbardziej 

intensywnie  powstaje nowa zabudowa. Nie ukrywam, że takie miejsca jak Nieświastowice, 

Budziejewo, Podlesie Kościelne, Zakrzewo czy wsie, gdzie koncentracja zabudowy jest 

największa, jest ona najbardziej skupiona w jednym miejscu będą tymi miejscami. Więc Pani 

wniosek żeby tego typu inwestycje zrealizować będzie zawsze dla nas tylko i wyłącznie 

potwierdzeniem oczekiwań mieszkańców”. 

- P.Przybysz -  „droga Nieświastowice-Jaroszewo – mamy te drogę do naszego domu. Później 

tej drogi 800 m nie ma i zaczyna się w kolejnej wsi. Jest to inwestycja, która była zrealizowana 

jakiś  dłuższy czas temu, chyba około 10 lat. Stan drogi niestety jest, jaki jest. Jest to de facto 

odcinek drogi łączący też dalej z gminą Skoki. Mieszkańcy korzystający z pól, które są tam też 

przejeżdżają tą drogą. Niestety występują okresowe problemy na tej drodze. Stan tej drogi 

można powiedzieć po każdych opadach deszczu jest fatalny, czasem wręcz nie można 

przejechać. Prosiłam o udostępnienie informacji, też prosiłam o kruszywo. Pan Wójt dostał 

pismo na które dostałam bardzo ogólnikową odpowiedź. Zdaję sobie sprawę jakie środki 

gminy są. One nie znajdą się za tydzień, miesiąc czy dwa ale chcielibyśmy żeby te nakłady 

wyglądały inaczej na tę miejscowość, na tę drogę. Bo tak naprawdę w ostatnim czasie zadziało 

się bardzo mało. Tutaj za pomocą P.radnego mieliśmy w tym roku jedną wywrotkę kruszywa i 

to w zasadzie było wszystko”. W tym miejscu P.Przybysz podziękowała za wsparcie. 

Do wypowiedzi dołączył radny Kulczyński – wyjaśnił, że „Nieświastowice dostały 2 wywrotki 

kruszywa, czyli 25 ton zakupionego z budżetu gminy bo z funduszu sołeckiego nie było nic 

przekazane. Inne sołectwa zakupują kruszywo z f.sołeckiego. Prosiliście żeby poobcinać gałęzie 

– gałęzie zostały poobcinane. Również na przystanku jak i na końcu wsi. Nie wiem dokąd to 
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kruszywo zostało rozwiezione. Jeśli chodzi o drogę Nieświastowice-Jaroszewo, to sołtys z 

Jaroszewa powinien zadbać o drogę w swoim sołectwie. Ja prosiłem żeby to kruszywo wysypać 

w sołectwie Nieświastowice a nie do Jaroszewa. Także to co było możliwe, to było załatwione 

i była również równana droga równiarką”. 

- P.Przybysz – „generalnie chcielibyśmy uzyskać współpracę z radnymi, głównie z 

przewodniczącą rady, z przewodniczącymi komisji w tym zakresie jeśli chodzi o drogi gminne, 

żebyśmy przeanalizowali jakie wydatki w przeciągu chociaż ostatniej kadencji zostały 

poniesione na tę drogę, bo chcielibyśmy wiedzieć w którym kierunku to idzie czy przypadkiem 

nie jesteśmy pomijani a niestety jako mieszkańcy mamy takie wrażenie. Jesteśmy w 

rozmowach z mieszkańcami naszej wsi i sąsiednich i będziemy składać na pewno petycję, 

wniosek. Żebyśmy mogli mówić o budowie drogi za 2-3 lata musimy tę drogę do końca 

utwardzić. Należałoby w ten sposób zaplanować te fundusze, bądź przesunąć lub postarać się 

o dofinansowanie zewnętrzne żebyśmy tę drogę mieli przygotowaną”. 

- Wójt -  „gmina ma bardzo rozbudowaną sieć dróg i mimo tych dużych potrzeb i mimo, że w 

roku bieżącym i poprzednim i jeszcze wcześniej wykonujemy inwestycje drogowe liczone w 

milionach złotych to jest to naprawdę kropla w morzu potrzeb i każdorazowo wszystkie 

inwestycje realizowane są ze wsparcia ze źródeł zewnętrznych. Musimy planować nie tylko na 

inwestycje drogowe, ale całą pozostałą infrastrukturę, którą mamy na utrzymaniu. Także 

myślę, że tego typu decyzje są zawsze wynikiem kompromisu, które osiągamy na sesjach, 

komisjach. Powiem wprost, że to raczej się nie wydarzy żeby za 2 lata był asfalt. Napewno 

kwestie bieżącego utrzymania, które będą prowadzone, tak jak wszędzie w miarę potrzeb. 

Natomiast nie spodziewajmy się że ta droga zostanie wybudowana w standardzie takim, jak 

państwo tutaj wspominacie w najbliższym czasie. A faktycznie jest tak, że ta droga od strony 

Jaroszewa była budowana chyba 2 kadencje temu do ostatnich zabudowań na terenie 

Jaroszewa. Wówczas funkcjonowały jeszcze takie środki „schetynówki”.Teraz tego nie ma. Bo 

to były pieniądze na takie drogi lokalne. My w tym momencie realizujemy tego typu inwestycje 

ze  środków na utrzymanie dróg dojazdowych do pól. Drogi budujemy w pierwszej kolejności 

tam gdzie jest duża gęstość zabudowy, albo ważny czynnik społeczny (np. ma skrócić drogę 

dojazdową dzieci do szkół)”. 

Na tym wyczerpano odpowiedzi na zapytania mieszkanki Nieświastowic. 

W dalszej części Wójt poinformował, że na najbliższą środę planowane jest podpisanie umowy 

na „Termomodernizację Szkoły Podstawowej w Mieścisku”. 

Na zakończenie zaprosił wszystkich na obchody 27 grudnia br. Dnia zwycięskiego Powstania 

Wielkopolskiego. 

Z kolei Przewodnicząca Rady odczytała życzenia świąteczne jakie w ostatnim czasie wpłynęły 

do Rady: ze Szkoły Podstawowej w Mieścisku, od Przewodniczącej Sejmiku i Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego. Przy tej okazji złożyła wszystkim uczestnikom sesji i 

mieszkańcom życzenia świąteczne. 

Na tym został wyczerpany porządek obrad. Przewodnicząca Rady zamknęła LX sesję Rady 

Gminy Mieścisko. 

 
  Protokółowała:                     Przewodniczyła sesji: 

 Inspektor ds. obsługi organów                    Przewodnicząca Rady 

 Gminy 

                           /Wiesława Kujawa/          /Kamila Mazurek/ 
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